Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 3 de dezembro de 2019 Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4931560A2A03057D37B4E4BE9E5338

terça-feira, 3 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CMAS N° 08 2019 DE 28 DE NOVEMBRO 2019.

• ERRATA AO RESUMO DE CONTRATO Nº 140/2019.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4931560A2A03057D37B4E4BE9E5338

terça-feira, 3 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

RESOLUÇÃO CMAS N° 08/2019
28 DE NOVEMBRODE 2019

Aprova a prestação de contas do
Cofinanciamento do Sistema Único da
Social do Governo Federal, referente ao
exercício 2018, e da outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS, Terra Nova, Estado da
Bahia, em reunião ordinária, realizada no dia 28 DE NOVEMBRO de outubro de 2019, no uso
das competências que lhe confere a Lei Orgânica de Assistência Social — LOAS, e a Lei
Municipal n° 73/2009 .

Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas referente à movimentação dos
recursos Cofinanciamento do Sistema Único da Assistência Social do Governo Federal, no
período de 01 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2018, apresentados pela Secretaria Municipal
de Assistência Social, em sua totalidade conforme os valores estão descritos tabela abaixo.

CONTA
Saldo Si

31/12/2017
RS

Repasse
em2018 RS

Rendimento
de Aplicação
a

Outras
Receitas Executado

RS

Saldo em
31/12/2018

RS
BI GSU XS
C/C N° 111.668 — I

10.340,38 6.774,67 237,56 0,00  16.626,67 725,94

BL GBF
° C/C N111.667 —3

17.876,49 78.372,91 172,76 0,00
93.270,56 3.151,60

BL PSB
C/C N° 111.669 — X 26.002,91 253.485,93 890,73 0,00

260.813,01 19.566,56

CRIANÇA FELIZ
C/C N° 36.775 — 3

4/834,32 72.661,00 800,90 0,00  98.567,71 17.728,51

TOTAL 97.054,10 411.294,51 2.101,95 0,00 469.277,95 41.172,61

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na presente data, revogando-se as
disposições em contrário.

Terra Nova, 28 d 	embrode 2019

PRE 	DO CMAS

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82CA807FFB3AC3F8408DCFA3473951F7

terça-feira, 3 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 3 de dezembro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

RETIFICO A PUBLICAÇÃO DO RESUMO DE CONTRATO Nº 140/2019, NO DIARIO
OFICIAL DO MUNICIPIO SEGUNDA-FEIRA, 2 DE DEZEMBRO DE 2019 | ANO IV -
EDIÇÃO Nº 00562 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 004.

ONDE SE LÊ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 140/2019 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA;
Contratada: VANUZE BATISTA DA SILVA 04988859509, inscrita no CNPJ sob o nº
30.734.876/0001-22; OBJETO: : Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, não
constante em atas de registro de preços, para serem usados nas manutenções das  atividades do ano de
2019; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./19: Unidade:
02.01.01/02.08.01/02.07.01/02.08.01/02.09.02/02.11.01– Projeto Atividade:
2003/2008/2060/2031/2099/2102/2073/2018; Elem. Desp. 3390.30.00 ; Fonte:0/1/2/29  Vlr. Global R$
14.425,00 – Data de Assinatura 28/11/2019 - Vig. 28/11/2019 a 31/12/2019– Marineide Pereira Soares -
Prefeita Municipal.

LEIA-SE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 140/2019 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA;
Contratada: VANUZE BATISTA DA SILVA 04988859509, inscrita no CNPJ sob o nº
30.734.876/0001-22; OBJETO:  Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, não
constante em atas de registro de preços, para serem usados nas manutenções das  atividades do ano de
2019; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./19: Unidade:
02.01.01/02.13.01/02.07.01/02.08.01/02.09.02/02.11.01/02.12.01– Projeto Atividade:
2003/2008/2060/2031/2099/2102/2073/2018; Elem. Desp. 3390.30.00 ; Fonte:0/1/2/29  Vlr. Global R$
14.425,00 – Data de Assinatura 28/11/2019 - Vig. 28/11/2019 a 31/12/2019– Marineide Pereira Soares -
Prefeita Municipal.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4931560A2A03057D37B4E4BE9E5338

		2019-12-03T13:17:55-0300